83. 1290. Warburg. Finke W, U.-B. IV, Nr. 2101,

Bischof Otto von Paderborn verkauft am Heinvich Fudde pro quinquaginta
marcis gravium denariorum W. currentium .. . molendinum nostrum et
aream inferioris curie nostre, que olim fuerat Th, militis dicti Scoph, omnes
ortos adjacentes prefate curie usque ad valvam sancti Johannis et etiam aream
illam, que adjacet fossato veteris opidi Wartberg cum omnibus usafructibus
suis ad jus illud, quod wicbilede vulgariter appellatur,

84. 1290. Warendorf. Wilmans W. U.-B. III, Nr. 1416
Der Deutschordenscomih su Minster verkauft dem Kloster Marienfeld
agros nostros, qui dicuntur Hogerinclant, quos contulerat nostro collegio
confrater noster frater Johannes Hogerinc, qui siti sunt infra terminos civi-
tatis Warendorpe scilicet sub jure wicboledhe.

85. 1293. Borgentreich. Finke W. U.-B. IV, Nr. 2262.

Bischof Otlo von Paderborn bekundet, dafs das Kloster Hardekausen an zwei
Miiklen und Miiklenteichen alles Reckt erworben habe: jus quodcunque fuerit,
sive vulgo dicatur hegerecht vel wicbilderecht

86. 1294. Bremen. Br. U.-B. I, Nr. 498.

. . . frater Daniel . . . totusque conventus fratrum minorum in Brema . . .
recognoscimus . . . quod nos nullam de cetero nobis vendicare debemus
hereditatem que wicbelede vocatur ultra Balgam in civitate Bremensi.
Sed duas areas quas nunc habemus edificiis occupatas in quarum una man-
sionem facit Betteke procuratiix nostra, que quondam fuit Ludiggeri procu-
ratoris nostri, in alia vero Aleydis de Riga obtinebimus pacifice et quiete,
ita tamen, quod si edificia in dictis areis constructa vetustate
seu incendia perire contigerit, nos alia reparabimus vel areas civibus
Bremensibus vendemus easdem. De domo autem Thadeconis ordinare
poterimus, quod nobis placuerit, quia area ejusdem domus quondam (fuerit
ortus noster.

87. 1295. Herford. Finke W. U.-B. 1V, Nr. 2341.

Der Rat der Neustadt Herford bekundet, dafs Helmburg die Wittwe des
Osnabr. Biirgers Gerkard de Molendino unam marcam denariorum, quam
habebat in bonis H. dicti Kemmere perpetua pensione que vulgariter
vicbilde dicuntur, sitis in novo opido nostro H. ax dem Osnabr. Vikar
Henricus dictus de Rulle werkauft hat.

88. 1295 [1294]. Mtnsterland. Wilmans W. U.-B. III, Nr. 1507,
Verpflichtung sur Licferung von Messkorn: mansus . . . sive in opido sive
in villa que vulgariter wicbolde dicitur sive extra opidum et in rure.

89. 1295. Schiittorf. Jungius hist. Benth. Cod. S. 97.

« . . Ecbertus comes de Benthem recognoscimus, quod ... »pido nostro

Scuttorpe libertatem subscriptam contulimus . . . videlicet quod incole jam

dicti opidi ab exactione qualibet sint exempti, Item contulimus eisdem in-
Hansische Geschichtsblitter. XXIII, ¢

colis seu opidanis nostris emolimentum . .. judicii nostri . .. in
Scuttorpe preter tertiam partem . .. quam nobis a judice volumus presen-
tari, asscribentes nobis . . . omne emolimentum . . . causarum que fue-
rint gladiis execute. Contulimus etiam eis, quod incole ipsius opidi,
cujuscunque. fuerint conditionis, hereditates eorum dictas
vulgariter wicbeldegut suis heredibus conferre poterunt hereditarie et
relinquere jure salvo. Quod si minus habuerint, dicta hereditas post
eorum obitum nobis seu nostro debet cedere successori. Contulimus nichi-
lominus ipsis quod homines asserentes se habere liberam condicionem, si in
dicto opido Scuttorpe suscepti fuerint pro opidanis, ibidem per annum et
septimanas sex absque impeticione legitima permanentes pro liberis opi-
danis ulterius habebuntur, dummodo nobis et nostris successoribus, castel-
lanis ac ministerialibus nostris occasione juris cujuscunque non fuerint
obligati. Statuimus etiam eis, quod si homines dicti in vulgo wicbeledes-
lude extra opidum fuerint morati anno uno et septimanis sex ac in nullo
alio opido recepti absque suorum consensu dominorum servilis condi-
cionis tytulo eisdem dominis pertinebunt. Statuimus insuper, quod quilibet
habens homines in opido sepedicto sibi jure dicto to wicbelde
rechtene pertinentes post eorum decessum requiret eorundem hereditates
coram judicio Scuttorpe et non alias. Que hereditates, si a viro cesserint, erunt
vestes quibus in festis sollempnioribus suevit ecclesiam visitare et melior
equus ejus cum carruca et ejusdem carruce . . . instrumentis . . . Verum
si talis decedens fuerit femina vestes ... Quas hereditates harum pos-
sessor se legitime presentasse . . . coram judicio in Scuttorpe manu tercia
confirmabit . . . .. Preter predictas libertates . . . opido nostro Scuttorpe
perpetue concessas hujus opidi incolis donacionem contulimns generalem,
scilicet ut eodem jure et simili libertate quibus cives civitatis Mo-
nasterii utuntur in perpetuum pociantur, nostris tamen et heredum nostro-
rum juribus tam in parte quam in toto minime derelictis . .. . .

g9o. 1299, Kloster Rehna. Mekl. U.-B. Nr. 2545.
Die Nonnen von Rekna bekennen. dafs die Testamentsvollstrecker des I yolmmz
Kruse cam ducentis marcis denariorum VIII marcis minus provenientibus de
XII marcis denariorum wicbeldes, quas idem J. Crispus propter
Deum dandas in suo testamento disposuit et de quibus nobis idem testa-
mentum quadraginta marcas denariorum attribuit, comparasse duodecim
marcas denariorum annuatim in villa Rucsin perpetuo duratu-
rorum, Quos redditus nos tollemus ..... — ZEdenso 1299 cbenda
Nr. 2558.
[um 1300.] Magdeburg. Laband S. 111 ff.